新北市立土城國民中學簽辦歷程表

頁    次：第 1 頁 / 共 1 頁

列印日期：110/05/17 16:21

1098887313 新北市立土城國民中學

輔導室 張嘉芸

公文文號: 承辦機關:

承辦單位: 承辦人員:

主旨: 本局訂於109年12月1日(星期二)辦理家庭教育承辦人專業知能研習，歡迎有意願
申請本府家庭教育中心各類計畫之學校以公假排代方式派1員參加，請查照。

簽辦時間(起)

簽辦時間(迄)
意見承(簽)辦人職稱簽辦單位簽辦機關

新北市立土
城國民中學

輔導室 張嘉芸 擬:依文旨說明辦理，當日由輔
導組長張嘉芸參加研習，並請給
予公假派代方式出席。

109/11/13 11:21
組長 109/11/13 11:21

陳淑媛 如擬

109/11/13 15:07
主任 109/11/13 15:07

校本部 鄧文南 如擬

109/11/16 14:45
校長 109/11/16 14:45

輔導室 張嘉芸

109/11/16 16:14
組長 109/11/16 16:00

新北市新北市新北市新北市 110 年度年度年度年度家庭教育家庭教育家庭教育家庭教育承辦人專業知能研習承辦人專業知能研習承辦人專業知能研習承辦人專業知能研習實施計畫實施計畫實施計畫實施計畫

壹、 依據：家庭教育法第 9 條及教育部 109 年 2 月 18 日臺教社(二)字第 1090021134B 號函辦理。

貳、 計畫目標：符應家庭教育法第 9 條之規定，學校推展家庭教育工作人員每年應接受 4 小時以上

家庭教育專業研習。

參、 承辦單位：新北市立大觀國民中學

肆、 實施對象：各級學校推展家庭教育人員，約計 150 人。

伍、 計畫時間：110 年 11 月

陸、 辦理地點：新北市板橋區大觀國中 5 樓視聽教室(二)，因停車位有限，請儘量以大眾運輸工具

前往。

柒、 報名方式：即日起至教師研習系統報名，全程參與者核予 6 小時，名額有限，額滿為止。

捌、 會議流程：

時間 內容 主持人/場地

09：00-09：30 報到

09：30-10：00 頒獎(家庭教育績優學校與績優人員) 歐副局長人豪

10：00-10：25

共同計畫對象、經費、申請流程及注意事項：

1. 家庭教育諮商輔導課程

2. 愛家宣導講座

3. 家庭閱讀

4. 教師學習社群

5. 親密之旅成長團體

家庭教育中心同仁

10：25-11：00

各教育階段家庭教育計畫說明：

1. 家有新手父母(幼兒園)

2. 情緒教養共親職(幼兒園)

3. 親職教育甜甜圈(國小)

4. 家庭好妙方家庭實作課程(國小)

5. 祖孫一日營(國小)

6. 代間教育講座(國小/國中)

7. 當我們童在一起情緒教育(國小)

家庭教育中心同仁

11：00-11：05 休息茶敘

11：05-11：25

8. 性別平等教育(學齡/國高中)

9. 多元文化家庭教育(原民、新民)

10. Ilove 婚前教育課程(國高中)

11. 情感教育(國高中)

11：25-11：40 家庭教育檢核工作指標 教育局 鄭玉疊聘任督學

11：40-12：00 家庭教育績優學校實作經驗分享 仁愛國小 丁贊仁主任

12：00-12：30 家庭教育宣導暨 Q&A 家庭教育中心

12：30-13：30 中午用餐 3 樓會議室

13：30-16：30 情感教育桌遊帶領-內心戲 莫仔桌遊公司

16：30~ 賦歸

玖、 預期效益：

一、 預訂辦理 1 場次，參與活動人數 150 人。

二、 透過本次課程，學校承辦人將更熟悉家庭教育推展方向，俾利於有效辦理家庭教育業

務。

壹拾、 獎勵：相關承辦人員得參考「新北市政府所屬各級學校及幼兒園辦理教師敘獎處理原則」

附表第2項規定辦理敘獎，主辦人員1人嘉獎2次，其餘協辦人員以2人為限各嘉獎1次辦理

敘獎。